
 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 4  

П Р И К А З  
от «14» сентября 2022 г.                                                 №138/1 

г. Владикавказ 

 

Об организации деятельности НСО «Профессионал» 

В 2022-2023 учебном году 

 

В связи с началом нового 2022-2023 учебного года и в целях 

привлечения обучающихся лицея к научной работе 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать деятельность научно – студенческого общества « 

Профессионал» (далее – НСО) в период с 02-го октября 2022 года по 30-ое 

июня 2023 года. 

2. Утвердить план работы НСО «Профессионал» на 2022-2023 учебный 

год (приложение № 1). 

3. Работу НСО «Профессионал» организовать по 5-ти направлениям: 

   - сектор технического творчества; 

   - сектор по обобщению передовых методов конструирования и 

обработки швейных изделий; 

   - сектор по созданию учебных пособий, в том числе на электронных 

носителях; 

  - сектор по изучению и внедрению элементов национального костюма 

в современной одежде; 

  - экономический сектор. 

4. Для координации и направления деятельности НСО «Профессионал» 

назначить руководителями НСО следующих педагогических работников: 

 

№ 

пп 

ФИО Направление 

деятельности 

Должность 

1. Гулунова С.И. Сектор 

технического 

творчества 

Педагог дополнительного 

образования 

2. Калманова Е.К. Сектор по 

обобщению 

передовых методов  

конструирования и 

обработки изделий  

Преподаватель 

общепрофессионального цикла 

3. Хугаева М.И. Сектор по созданию 

учебных пособий, в 

том числе на 

электронных 

носителях 

Преподаватель  математики 



4. Дзасохова М.Ц. Сектор по изучению 

и внедрению 

элементов 

национального 

костюма в 

современную 

одежду 

Мастер производственного 

обучения группы № 2 

5. Галегова Л.Д. Экономический 

сектор 

Преподаватель 

общепрофессионального цикла, 

методист 

 

5. Для работы в НСО «Профессионал» привлекать на добровольных 

началах обучающихся лицея, имеющих отличные результаты в учебе и 

проявивших себя в профессиональных конкурсах. 

6. Организованные собрания членов НСО «Профессионал» проводить в 

3-ю среду ежемесячно, начиная с 4 - го октября 2022 года. Отчет о 

деятельности НСО с выставкой творческих и научных работ предоставлять 1 

раз в полугодие. 

7. Контроль за деятельностью НСО «Профессионал» возложить на 

заместителя директора по учебно-производственной работе Кесаеву З.С.  

 

 

 

 

 

 

Директор ПЛ № 4                                                   Б.А. Цопанова  

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

1. Кесаева З.С. 

2. Галегова Л.Д. 

3. Парсиева А.Л. 

4. Карацева М.З. 

5. Тимошенко О.В. 

6. Меликянц Л.Н. 

7. Шадрина С.Н. 

8. Саутиева З.Х. 

 


		2023-01-21T19:17:22+0300
	Б.А.Цопанова




